
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Субботниковская средняя общеобразовательная школа» 

249284, Калужская область, Сухиничский район, д. Субботники, дом 65 телефон 8948451)59310, 
e-mail:; 

Приказ 
№ 77- ОД от 31.08.2022 г. 

«Об организации горячего питания учащихся в 2022 - 2023 учебном году» 

Во исполнение пункта 7 статьи 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 
- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации. В соответствии с 
постановлением администрации MP «Сухиничский район» от 19.08.2020 г. № 
634 (в редакции от 13.07.2022 г.) «Об утверждении Порядка организации 
горячего питания учащихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях муниципального района «Сухиничский район», приказа отдела 
образования MP «Сухиничский район» от 29.08.2022 г. № 255 - ОД, «Об 
организации горячего питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях», Постановлением от 18.10.2019 г. № 835 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе 
«Сухиничский район» на 2020 - 2025 г.г.» , на основании соглашения о 
предоставлении субсидии из бюджета Калужской области бюджету MP 
«Сухиничский район» на реализацию мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях от 
21.01.2022 г. № 29636000 - 1 - 2022 - 004 , руководствуясь письмом 
министерства образования и науки Калужской области от 22.04. 2022 г. № 20-
021/804-22, решения родительского собрания от 01.09.2022 г., протокол № 20 
приказываю: 

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся в соответствии 
с постановлением администрации MP «Сухиничский район» от 
19.08.2020 г. № 634 (в редакции от 13.07.2022 г.) «Об утверждении 
Порядка организации горячего питания учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях муниципального района 
«Сухиничский район». 

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием (горячий завтрак) учащихся 
1 - 4 классов из расчёта 89,00 рублей в день на каждого за счёт средств 
федерального ,областного и. муниципального бюджетов с 01.09.2022 г. 
(список прилагается). 

Список обучающихся 1, 3 - 4 классов: 

1.Карханина Валерия - 1 класс 
2.Никольская Виктория - 3 класс 
3.Холова Полина - 3 класс 
4.Герасин Александр - 4 класс 
5.Лобанова Юлия - 4 класс 
6.Рябчикова Ангелина - 4 класс 



3. Организовать горячее бесплатное питание отдельных категорий 
обучающихся 5 - 10 классов из семей, имеющих статус: многодетного 
родителя, малоимущей семьи за счёт средств бюджета муниципального 
района из расчёта 64,00 руб. 

Список обучающихся 5 - 9 классов: 
1.Рябчиков Максим - 5 класс - многодетная семья 
2.Холов Никита - 9 класс - многодетная семья 

4. Организовать горячее питание (завтраки) обучающихся 5-10 
классов МКОУ «Субботниковская средняя школа» из расчёта 64,00 
рублей в день на каждого, из них - родительская плата - 54,00 руб. в 
день на каждого, из средств муниципального бюджета - 10 руб. на 
одного питающегося ребёнка. 

5. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в 
шкале на ответственного за питание учителя начальных классов 
Селиванову Е.В., повара школы Сальникову Е. В. , за ведение 
отчётности - на Селиванову Е.В. 

6. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся 
в классе на классных руководителей (соблюдение графика питания, 
ведение своевременной отчётности). 

7. Возложить ответственность за соблюдение санитарно 
эпидемиологического режима, а также соблюдение правил СанПИНа на 
повара школы Сальникову Е.В. 

8. Сальниковой Е. В., повару школьной столовой, использовать для 
удешевления стоимости питания продукцию, выращенную на учебно-
опытном участке школы. 

9. Селивановой Е.В. осуществлять контроль за финансированием 
расходов на организацию горячих завтраков с учётом фактической 
посещаемости обучающихся. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Основание: протокоо.родительского собрания от 01.09.2022 г. № 20. 

Директор школы \ Л И.С.Рябко. 


